
ZÁVAZNÁ HYGIENICKÁ PRAVIDLA PRO NAŠI MŠ  

 

 

1. Do školky můžeme přijmout pouze zcela zdravé děti. Pokud děti do školky přijdou 

evidentně nemocné (rýma, kašel, teplota), nebudou do školky vůbec přijaty. V případě, že 

se onemocnění prokáže v průběhu dne, bude dítě izolováno a zákonní zástupci vyzvání k 

jeho okamžitému převzetí. 

 

2. Všechny osoby pohybující se po MŠ (vyjma dětí navštěvujících v tuto dobu školku) 

musí mít dle nařízení MZČR nos a ústa zakryty respirátorem nebo obdobným 

prostředkem naplňující příslušné normy (např. FFP2/KN95). Za nevhodné jsou 

považovány zdravotnické roušky, látkové ústenky, šátky, šály apod. Není třeba nosit žádné 

prohlášení o bezinfekčnosti. V případě alergie projevující se stejnými příznaky jako 

infekční onemocnění (rýma, kašel, zánět očí apod.) je třeba dodat potvrzení o 

bezinfekčnosti od lékaře. 

 

3. Při příchodu do budovy školky je nutné si dezinfikovat ruce (dezinfekce je k dispozici 

hned za vstupními dveřmi). 

 

4. V prostorách školky je žádoucí, aby doprovod dětí omezil pobyt pouze na dobu 

nezbytně nutnou (předání a vyzvednutí dítěte). Prosím dodržujte pravidla pro předání 

dítěte učitelce a nevstupujte do třídy. 

 

5. Každé ráno pedagogický pracovník dohlédne, aby si příchozí dítě důkladně umylo ruce 

mýdlem (20 – 30 vteřin). Děti budou hygienu rukou opakovat několikrát v průběhu dne. 

 

6. MŠ nemůže umožnit přítomnost dětí, které nedovršily 6 let, které se vrátily ze země s 

vysokým nebo velmi vysokým rizikem nákazy, po dobu 7 dní od vstupu na území ČR, 

resp. po dobu 10 dní, jde-li o návrat ze zemí s extrémním rizikem nákazy. Povinnost 

neplatí po absolvování izolace. Zákonný zástupce je povinen tuto informaci v MŠ oznámit. 

 

7. Případnou karanténu nařizuje KHS, nikoliv ředitelka školy. Pro děti v posledním roce 

předškolního vzdělávání, tj. předškoláky, bude v případě potřeby zajištěna distanční 

forma vzdělávání (výuka na dálku) prostřednictvím emailové komunikace se zákonnými 

zástupci dětí. 

 

 

DĚKUJEME, ŽE DODRŽUJETE STANOVENÁ PRAVIDLA 


